
令和２年７月３０日
ＰＴＡ会員の皆様へ

押水第一小ＰＴＡ会長 西田 和彦
ＰＴＡ運営委員 丸吉 能生

押水第一小学校長 松本 猛
(公印省略)

第１回 奉 仕 作 業 の お 願 い

盛夏の候 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本会のためにご協力とご支援をいただき感謝申し上げます。
さて、第１回奉仕作業を下記の通り、実施したいと思います。ご多忙中とは存じます

が、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年８月３０日(日) 午前６時～７時
（感染症対策のため１～５年生は親のみの参加・６年生親子は７時３０分頃まで）

※小雨決行でお願いします。

２ 作業内容 運動場の除草及び整備
トイレ清掃（６年生親子）

３ 持ち物 鎌、軍手、バケツ（草入れ袋等）、水筒
※草刈り機をお持ちの方はご持参ください

４ 服 装 作業に適した服装、帽子

５ 作業分担 裏面参照
※終了時刻の20分前からは、全員で草集め作業を行います。

６ ６年生及び６年生保護者の方へ
・６年生親子の清掃活動の指導は、「日本を美しくする会」の市村昭代史氏が行
います。トイレ清掃を素手で行うか、ゴム手袋で行うかは、各自の判断となり
ますので、素手で行わない方はゴム手袋を用意してください。

【お願い】

※ＰＴＡ奉仕作業担当の方は、簡単な準備と後片付けをお願いします。
５時３０分頃、児童玄関前に集合ください。

荒天中止の場合の連絡について

学校から緊急メールでお知らせします。
また、子ども会代表の方は、「子ども会緊急連絡網」での電話連絡をお願いします。
（中止連絡の予定） ○前日に判断できる場合 → ２９日 夕方５時

○当日に判断した場合 → ３０日 朝５時

今後，感染状況等によっては変更となる場合がありますのでご了承ください。


